

Заказчик (Генподрядчик)

МП "ВПЭС" 188644, Россия, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 6-а, 8(81370)25-412

Подрядчик (Субподрядчик)

ООО "МЭС" 197110 Санкт-Петербург пр-т Левашовский, д.13, литер 3, ком. 7

Стройка

Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объектов: "2КТП-1250/10/0,4 кВ, 2КЛ-10 кВ от т. врезки в КЛ-10 кВ ф.403-05 до РУ-10 кВ 2КТП, КЛ-10 кВ от РУ-10 кВ ТП-293 до РУ-10 кВ 2КТП, реконструкция РУ-10 кВ ТП-293, для осуществления технологического присоединения Заявителя: МКУ «Единая служба заказчика» ВР ЛО"

Объект

КЛ-10 кВ от РУ-10 кВ ТП-293 до РУ-10 кВ 2КТП, L=282 м.

Форма по ОКУД

0322005

по ОКПО

03283122

по ОКПО

73270730

Вид деятельности по ОКДП

номер
дата

ОКС-11/2023
07.07.2023

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	29.03.2024	с 01.03.2024 по 31.03.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Строительные работы													
Шурфовка с обратной засыпкой													
1	1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,04						
			Объем=4 / 100										
			1 ОТ					1 201,20		48,05	34,54	1 659,65	
			ЗТ		154		6,16						
			Итого по расценке	чел.-ч				1 201,20		48,05		1 659,65	
			ФОТ							48,05		1 659,65	
		Пр812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			42,76		1 477,09	
		Пр774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			19,22		663,86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
2	2	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=4 / 100 1 ОТ ЗТ	100 м3			0,04	663,75		110,03		3 800,60
			Итого по расценке	чел.-ч	88,5		3,54					
			ФОТ									917,04
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					917,04
		Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					816,17
										10,62		366,82
			Всего по позиции							60,80		2 100,03
Земляные работы												
3	3	ФЕР01-01-004-05	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 Объем=(42,75+16) / 1000 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм	1000 м3			0,05875	85,02 3 486,50 577,68		4,99 204,83 33,94	34,54 9,55 34,54	172,35 1 956,13 1 172,29
			Итого по расценке	чел.-ч	10,9		0,640375					
			ФОТ	чел.-ч	49,8		2,92575					
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					2 128,48
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					1 344,64
										17,91		1 237,07
			Всего по позиции							263,55		618,53
												3 984,08
4	4	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=2,25 / 100 Прил.1.12 п.3.187 1 ОТ ЗТ	100 м3			0,0225					
			Итого по расценке	чел.-ч	154	1,2	4,158					
			ФОТ									1 120,13
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					1 120,13
		Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					996,92
										12,97		448,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
5	5	ФЕР01-02-068-01	Водоотлив: из траншей	100 м3			0,4014			74,26		2 565,10
			Объем=40,14 / 100									
			1 ОТ					669,24		268,63	34,54	9 278,48
			2 ЭМ					846,56		339,81	9,55	3 245,19
			ЗТ	чел.-ч	85,8		34,44012					
			Итого по расценке					1 515,80		608,44		12 523,67
			ФОТ							268,63		9 278,48
		Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89					239,08		8 257,85
		Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41					110,14		3 804,18
		Всего по позиции								957,66		24 585,70
6	6	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3			0,26					
			Объем=(10+16) / 100									
			1 ОТ					663,75		172,58	34,54	5 960,91
			ЗТ	чел.-ч	88,5		23,01					
			Итого по расценке					663,75		172,58		5 960,91
			ФОТ							172,58		5 960,91
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89					153,60		5 305,21
		Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40					69,03		2 384,36
		Всего по позиции								395,21		13 650,48
7	7	ФССЦ-02.3.01.02-0005	Песок несортированный	м3			15	83,49		1 252,35	4,35	5 447,72
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции								1 252,35		5 447,72
8	8	ФЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3			0,03					
			Объем=30 / 1000									
			2 ЭМ					410,94		12,33	9,55	117,75
			3 в т.ч. ОТМ					80,16		2,40	34,54	82,90
			ЗТм	чел.-ч	6,91		0,2073					
			Итого по расценке					410,94		12,33		117,75
			ФОТ							2,40		82,90
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92					2,21		76,27
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46					1,10		38,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
9	9	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Объем=30 / 100	100 м3	0,3							232,15
		1 ОТ						106,88			32,06	1 107,35
		2 ЭМ						241,58			72,47	692,09
		3 в т.ч. ОТм						26,36			7,91	273,21
		ЗТ		чел.-ч	12,53		3,759				34,54	
		ЗТм		чел.-ч	2,62		0,786					
		Итого по расценке						348,46		104,53		1 799,44
		ФОТ								39,97		1 380,56
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	92		92			36,77		1 270,12
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	46		46			18,39		635,06
		Всего по позиции								159,69		3 704,62
10	10	ФЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полистиленовых труб: до 2 отверстий Объем=5/1000	канал.км	0,005							
		1 ОТ						1 125,18		5,63	34,54	194,46
		4 М						63 068,02		0,34	4,35	1,48
		ЗТ		чел.-ч	133		0,665					
		Итого по расценке						1 193,20		5,97		195,94
		ФОТ								5,63		194,46
		Пр/812-028.0-1 НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения		%	98		98			5,52		190,57
		Пр/774-028.0 СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения		%	58		58			3,27		112,79
		Всего по позиции								14,76		499,30
11	11	Цена поставщика		м	5		5	155,00		775,00	4,35	3 371,25
		Труба ТЭК 160										
		(Сооружения связи, радиовещания и телевидения)										
		Цена=674,25/4,35										
		Всего по позиции								775,00		3 371,25
12	12	ФССЦпг-01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	18		18	3,96		71,28	4,35	310,07
		Всего по позиции										
13	13	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 35 км	1 т груза	18		18	21,26		382,68	9,55	3 654,59
		Всего по позиции								382,68		3 654,59
Монтажные работы												
14	14	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	1,12							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=112/100												
		1 ОТ						49,82		55,80	34,54	1 927,33
		2 ЭМ						256,27		287,02	9,55	2 741,04
		3 в т.ч. ОТМ						45,24		50,67	34,54	1 750,14
		4 М						1,00		1,12	4,35	4,87
		ЗТ		чел.-ч	5,3		5,936					
		ЗТм		чел.-ч	3,9		4,368					
		Итого по расценке						307,09		343,94		4 673,24
		ФОТ								106,47		3 677,47
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			103,28		3 567,15
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			54,30		1 875,51
		Всего по позиции								501,52		10 115,90
15	15	ФССЦ-02.3.01.02-0005	Песок несортированный	м3			5,5	83,49		459,20	4,35	1 997,52
(Электротехнические установки на других объектах)												
		Объем=5*1,1										
Всего по позиции												
16	16	ФЕРм08-02-148-03	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м			4,82			459,20		1 997,52
		Объем=(15+12+435)/100										
		1 ОТ						174,46		806,01	34,54	27 839,59
		2 ЭМ						54,07		249,80	9,55	2 385,59
		3 в т.ч. ОТМ						5,02		23,19	34,54	800,98
		4 М						38,65		178,56	4,35	776,74
		ЗТ		чел.-ч	18,56		85,7472					
		ЗТм		чел.-ч	0,4		1,848					
		Итого по расценке						267,18		1 234,37		31 001,92
		ФОТ								829,20		28 640,57
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			804,32		27 781,35
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			422,89		14 606,69
		Всего по позиции								2 461,58		73 389,96
17	17	ФЕРм08-02-141-03	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытия, масса 1 м: до 3 кг	100 м			3,36					
		Объем=336/100										
		1 ОТ						106,78		358,78	34,54	12 392,26
		2 ЭМ						181,03		608,26	9,55	5 808,88
		3 в т.ч. ОТМ						23,59		79,26	34,54	2 737,64
		4 М						73,05		245,45	4,35	1 067,71
		ЗТ		чел.-ч	11,36		38,1696					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	1,88		6,3168					
		3Тм						360,86		1 212,49		19 268,85
		Итого по расценке										
		ФОТ								438,04		15 129,90
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			424,90		14 676,00
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			223,40		7 716,25
		Всего по позиции										
18	18	ФЕРм08-02-147-12 Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м				0,3			1 860,79		41 661,10
		Объем=30 / 100										
		1 ОТ						195,52		58,66	34,54	2 026,12
		2 ЭМ						56,70		17,01	9,55	162,45
		3 в т.ч. ОТм						5,02		1,51	34,54	52,16
		4 М						35,96		10,79	4,35	46,94
		ЗТ		чел.-ч	20,8		6,24					
		ЗТм		чел.-ч	0,4		0,12					
		Итого по расценке										
		ФОТ						288,18		86,46		2 235,51
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97			60,17		2 078,28
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			58,36		2 015,93
		Всего по позиции										
19	19	Цена поставщика Кабель АПвПуГ-10 1х300/70	м				846	352,90		298 553,40	4,35	1 298 707,29
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Цена=1490,42/4,35*1,03										
20	20	ФССЦ-25.2.01.01-0012 Бирки кабельные	100 шт				0,12	46,10		5,53	4,35	24,06
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Объем=12 / 100										
		Всего по позиции										
21	21	ФЕРм08-02-165-09 Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2	шт				3					
		1 ОТ						78,21		234,63	34,54	8 104,12
		2 ЭМ						1 009,27		3 027,81	9,55	28 915,59
		3 в т.ч. ОТм						95,57		286,71	34,54	9 902,96
		4 М						3,61		10,83	4,35	47,11
		ЗТ		чел.-ч	8,32		24,96					
		ЗТм		чел.-ч	7,08		21,24					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке												
								1 091,09		3 273,27		37 066,32
ФОТ												
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			521,34		18 007,08
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			505,70		17 466,87
										265,88		9 183,61
Всего по позиции												
22	22	Цена поставщика	Муфта 1ПКВТп-10-300/400	шт			3	1 149,43		4 044,85		63 717,30
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=5000/4,35												
Всего по позиции												
23	23	ФЕРм08-05-045-05	Заземление брони кабеля	шт			6	3 448,29		3 448,29		15 000,06
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
								5,20		31,20		759,85
ФОТ												
		Пр/812-049.2-1	НР Электротехнические установки на горнорудных объектах	%	97		97			20,64		712,91
		Пр/774-049.2	СП Электротехнические установки на горнорудных объектах	%	56		56			20,02		691,52
										11,56		399,23
Всего по позиции												
24	24	ФЕРм08-02-143-06	Покрытие кабеля, проложенного в траншее, плитами из полимернаполненных материалов в один ряд, расположенными вдоль кабельной линии: размером 48х24 см	100 м			1	62,78		62,78		1 849,60
Объем=100 / 100												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
								52,44		52,44		1 235,20
ФОТ												
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			33,45		1 155,37
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			32,45		1 120,71
										17,06		589,24
Всего по позиции												
25	25	Цена поставщика	Плитка ПЭК 480х240	шт			190	23,17		4 402,30		19 150,01
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=100,8/4,35												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
26	26	ФЕРм08-03-574-09	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 240 мм2 Объем=6 / 100	100 шт			0,06					19 150,01
			1 ОТ					858,28			51,50	1 778,81
			2 ЭМ					43,85			2,63	25,12
			3 в т.ч. ОТм					2,01			0,12	4,14
			4 М					472,07			28,32	123,19
			ЗТ	чел.-ч	86,52		5,1912					
			ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0096					
			Итого по расценке					1 374,20			82,45	1 927,12
			ФОТ								51,62	1 782,95
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				50,07	1 729,46
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				26,33	909,30
			Всего по позиции								158,85	4 565,88
27	27	ФЕРм08-02-200-01	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля (УКПТ)	шт			8					
			1 ОТ					5,35			42,80	1 478,31
			4 М					0,94			7,52	32,71
			ЗТ	чел.-ч	0,59		4,72					
			Итого по расценке					6,29			50,32	1 511,02
			ФОТ								42,80	1 478,31
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				41,52	1 433,96
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				21,83	753,94
			Всего по позиции								113,67	3 698,92
28	28	Цена поставщика	УКПТ 180/50 (Электротехнические установки на других объектах) Цена=497/4,35	шт			8	114,25			914,00	3 975,90
			Всего по позиции								914,00	3 975,90
29	29	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщной слоя 1 мм кабелей и проводов Объем=1,5 / 100	100 м2			0,015					
			1 ОТ					566,06			8,49	283,24
			2 ЭМ					188,94			2,83	27,03
			3 в т.ч. ОТм					3,02			0,05	1,73
			4 М					63,71			0,96	4,18
		14.2.02.03	Краска огнезащитная	м	0,15		0,00225					
			ЗТ	чел.-ч	62,41		0,93615					
			ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0039					
			Итого по расценке					818,71			12,28	324,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Пр/812-020.0-1 НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			8,54		294,97
			Пр/774-020.0 СП Теплоизоляционные работы	%	55		55			8,28		286,12
			Всего по позиции							4,70		162,23
30	30	ФССЦ-14.02.05-0001	Мастика огнезащитная	кг			2	44,76		25,26		772,80
			(Теплоизоляционные работы)							89,52	4,35	389,41
			Всего по позиции									
31	31	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			2			89,52		389,41
			1 ОТ					3,57		7,14	34,54	246,62
			4 М					15,07		30,14	4,35	131,11
			3Т	чел.-ч	0,38		0,76					
			Итого по расценке					18,64		37,28		377,73
			ФОТ							7,14		246,62
			Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,93		239,22
			Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,64		125,78
			Всего по позиции							47,85		742,73
			Итого по разделу 1 Строительные работы :									
			Итого прямые затраты (справочно)							317 990,75		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							2 264,88		
			Эксплуатация машин							4 847,14		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							489,70		
			Материалы							310 496,05		
			Перевозка							382,68		
			Строительные работы							3 395,34		
			Строительные работы							3 012,66		
			в том числе:									
			оплата труда							599,41		
			эксплуатация машин и механизмов							632,27		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							44,30		
			материалы							937,10		
			накладные расходы							576,53		
			сметная прибыль							287,35		
			Перевозка							382,68		
			Монтажные работы							318 564,42		
			в том числе:									
			оплата труда							1 665,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 1 Строительные работы							4 214,87 445,40 309 558,95 2 047,55 1 077,58 2 754,58 2 624,08 1 344,93 321 959,76		
Раздел 2. ГНБ												
32	32	ФЕР04-01-079-01	Монтаж установки горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 20 тс (200 кН) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-004.0-1 НР Скважины Пр/774-004.0 СП Скважины Всего по позиции	шт			1					
								2,60		2,60	34,54	89,80
								298,12		298,12	9,55	2 847,05
								3,78		3,78	34,54	130,56
				чел.-ч	0,27		0,27					
				чел.-ч	0,28		0,28					
								300,72		300,72		2 936,85
				%	106		106			6,38		220,36
				%	45		45			6,76		233,58
				%						2,87		99,16
										310,35		3 269,59
33	33	ФЕР04-01-080-01	Демонтаж установки горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 20 тс (200 кН) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-004.0-1 НР Скважины Пр/774-004.0 СП Скважины Всего по позиции	шт			1					
								2,50		2,50	34,54	86,35
								276,83		276,83	9,55	2 643,73
								3,51		3,51	34,54	121,24
				чел.-ч	0,26		0,26					
				чел.-ч	0,26		0,26					
								279,33		279,33		2 730,08
				%	106		106			6,01		207,59
				%	45		45			6,37		220,05
				%						2,70		93,42
										288,40		3 043,55
34	34	ФЕР04-01-085-03	Устройство закрытого подземного перехода методом ГНБ с поэтапным расширением скважины для полиэтиленовых труб в грунтах I-II группы установками с тяговым усилием 20 тс (200 кН); для труб Ду=400 мм длиной до 200 м 1 ОТ	м			156					
								22,26		3 472,56	34,54	119 942,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 ГНБ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 ГНБ												
311 343,66												
Раздел 3. ПНР												
39	39	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100			0,06					
		01	Измерения									
			Объем=6 / 100									
			1 ОТ									
			ЗТ				0,7776		165,95	9,96	34,54	344,02
			Итого по расценке						165,95	9,96		344,02
			ФОТ							9,96		344,02
			Пр812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			7,37		254,57
			Пр774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			3,59		123,85
			Всего по позиции							20,92		722,44
40	40	ФЕРп01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	шт			3					
			1 ОТ						20,75	62,25	34,54	2 150,12
			ЗТ				4,86					
			Итого по расценке						20,75	62,25		2 150,12
			ФОТ							62,25		2 150,12
			Пр812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			46,07		1 591,09
			Пр774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			22,41		774,04
			Всего по позиции							130,73		4 515,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	41	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			3					
		1 ОТ						4,10		12,30	34,54	424,84
		ЗТ		чел.-ч	0,32		0,96					
		Итого по расценке						4,10		12,30		424,84
		ФОТ								12,30		424,84
		Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			9,10		314,38
		Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			4,43		152,94
		Всего по позиции								25,83		892,16
42	42	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание			3					
		1 ОТ						55,71		167,13	34,54	5 772,67
		ЗТ		чел.-ч	4,86		14,58					
		Итого по расценке						55,71		167,13		5 772,67
		ФОТ								167,13		5 772,67
		Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			123,68		4 271,78
		Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			60,17		2 078,16
		Всего по позиции								350,98		12 122,61
Итого по разделу 3 ПНР :												
		Итого прямые затраты (справочно)								251,64		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								251,64		
		Прочие затраты								528,46		
		Пусконаладочные работы								528,46		
		в том числе:										
		оплата труда								251,64		
		накладные расходы								186,22		
		сметная прибыль								90,60		
		Итого ФОТ (справочно)								251,64		
		Итого накладные расходы (справочно)								186,22		
		Итого сметная прибыль (справочно)								90,60		
		Итого по разделу 3 ПНР								528,46		
Раздел 4. Благоустройство												
43	43	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2			4,84					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=484 / 100												
		1 ОТ						317,60		1 537,18	34,54	53 094,20
		4 М						2 034,00		9 844,56	4,35	42 823,84
		3Т		чел.-ч	40		193,6					
		Итого по расценке						2 351,60		11 381,74		95 918,04
		ФОТ								1 537,18		53 094,20
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	103		103			1 583,30		54 687,03
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	72		72			1 106,77		38 227,82
		Всего по позиции								14 071,81		188 832,89
44	44	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2			4,84					
		Объем=484 / 100										
		1 ОТ						43,43		210,20	34,54	7 260,31
		4 М						678,00		3 281,52	4,35	14 274,61
		3Т		чел.-ч	5,47		26,4748					
		Итого по расценке						721,43		3 491,72		21 534,92
		ФОТ								210,20		7 260,31
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	103		103			216,51		7 478,12
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	72		72			151,34		5 227,42
		Всего по позиции								3 859,57		34 240,46
45	45	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2			4,84					
		Объем=484 / 100										
		1 ОТ						44,42		214,99	34,54	7 425,75
		2 ЭМ						301,40		1 458,78	9,55	13 931,35
		3 в т.ч. ОТм						31,78		153,82	34,54	5 312,94
		4 М						24,40		118,10	4,35	513,74
		16.2.02.07 Семена газонных трав		кг	2		9,68					
		3Т		чел.-ч	5,25		25,41					
		3Тм		чел.-ч	2,74		13,2616					
		Итого по расценке						370,22		1 791,87		21 870,84
		ФОТ								368,81		12 738,69
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	103		103			379,87		13 120,85
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	72		72			285,54		9 171,86
		Всего по позиции								2 437,28		44 163,55
46	46	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг			15	146,25		2 193,75	4,35	9 542,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Озеленение. Защитные лесонасаждения)												
Всего по позиции											2 193,75	9 542,81
Итого по разделу 4 Благоустройство :												
Итого прямые затраты (справочно)										18 859,08		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										1 962,37		
Эксплуатация машин										1 458,78		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										153,82		
Материалы										15 437,93		
Строительные работы										22 562,41		
в том числе:												
оплата труда										1 962,37		
эксплуатация машин и механизмов										1 458,78		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										153,82		
материалы										15 437,93		
накладные расходы										2 179,68		
сметная прибыль										1 523,65		
Итого ФОТ (справочно)										2 116,19		
Итого накладные расходы (справочно)										2 179,68		
Итого сметная прибыль (справочно)										1 523,65		
Итого по разделу 4 Благоустройство											22 562,41	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										634 746,96		4 095 679,30
в том числе:												
Оплата труда рабочих										8 192,37		282 964,46
Эксплуатация машин										208 694,69		1 993 034,32
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										5 939,21		205 140,32
Материалы										417 477,22		1 816 025,93
Перевозка										362,68		3 654,59
Строительные работы										337 301,41		3 272 824,28
Строительные работы										336 918,73		3 269 169,69
в том числе:												
оплата труда										6 275,26		216 747,46
эксплуатация машин и механизмов										204 479,82		1 952 782,30
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										5 493,81		189 756,21
материалы										107 918,27		469 444,48
накладные расходы										12 331,87		425 942,70
сметная прибыль										5 913,51		204 252,75
Перевозка										362,68		3 654,59
Монтажные работы										318 564,42		1 552 300,46
в том числе:												
оплата труда										1 665,47		57 525,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов							4 214,87		40 252,02
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							445,40		15 384,11
			материалы							309 558,95		1 346 581,45
			накладные расходы							2 047,55		70 722,17
			сметная прибыль							1 077,58		37 219,47
			Прочие затраты							528,46		18 252,46
			Пусконаладочные работы							528,46		18 252,46
			в том числе:									
			оплата труда							251,64		8 691,65
			накладные расходы							186,22		6 431,82
			сметная прибыль							90,60		3 128,99
			Итого							656 394,29		4 843 377,20
			Итого ФОТ (справочно)							14 131,58		488 104,78
			Итого накладные расходы (справочно)							14 565,64		503 096,89
			Итого сметная прибыль (справочно)							7 081,69		244 601,21
			Итого СМР для расчета лимитированных затрат							655 865,83		4 825 124,74
			Производство работ в зимнее время - Электрические подстанции - 2,1% (Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил. 1 п.37) 2,1%							13 773,18		101 327,62
			Итого							669 639,01		4 926 452,36
			Итого с прочими затратами							670 167,47		4 944 704,82
			НДС 20%							134 033,49		988 940,96
			ВСЕГО по акту							804 200,96		5 933 645,78

Сдал: Генеральный директор ООО "МЭС"

Жуков Т.А.

Подпись: _____ (инициалы, фамилия)



Принял: Директор МП "ВПЭС"

Фефелов М.Н.

Подпись: _____ (инициалы, фамилия)

